petuam, tellure tamen libéra gelu liquefacto. Quare coactus iuit,

uti ait, vêla vertere et occidentem sequi telenditque tamen ad

meridiem, littore scse incurvante, ut Ilerculei freti latitudinis

ferè gradus ;vquarit ad occidentemque profcctus tantum est, ut

Cubam insulam à heua longitudine graduum penè parem habue-

rit. Is ea littora percurrens qux' Bacallaos appellauit, cosdem se

repcrisse aquarum, sed lenes delapsus ad occidentem ait, quos

Castcllani méridionales suas rcgioncs adnavigantes inucniunt.

Ergo non modo vcrisimilius, sed neccssario concludcndum est,

vastos inter utranque ignotam hactenus tellurem jacere hiatus,

qui uiam pr;ubeant aquis ab oriente cadentibus in occidentem.

Qiuis arbitror impulsa cœlorum circulariter agi in gyrum circa

terrx' globum : non autcm Demogorgone anhalentc vomi, absor-

berique ut nonnulli senserunt : quod influxu et refluxu forsan

assentire daretur. Baccallaos Cabottus ipsc terras illas appellavit,

eo quod in earum pelago tantam repererit magnoram quorun-

dam piscium tynnos ;emulantium, sic vocatorum ab indigenis,

multitudinem ut etiam illi navigia interdum detardarent. Earum

regionum homines pellibus tantum coopertos reperiebat, ratio-

nis haadquaquam expertes. Ursorum incsse regionibus copiam

ingcntem rcfert, qui et ipsi piscibus vescantur. Inter dcnsa

ibi
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iianquc piscium illorum agmina scsc immcrgunt iirsi et siiigulos

singuli complcxos unguibiisi]iic intcr squamas immibsis in tcrram

raptant et comcdiint. Proptcrca minime noxios hominibus ursos

esse ait. Orichalcum in plerisqiic locis se vidisse apml incolas

pnt'dicant. ramiliarem habco domi Cabottum ipsum, et contu-

bernalem interdum. Vocatus nanqiie ex Britannia à rcgc nostro

catholico post Henrici majoris Britanniic régis mortem, concu-

rialis noster est expi'ctatque in dies ut navigia sibi parentiir,

qiiibiis arcanum hoc natunv latens jam tandem dctcgatiir. Martio

mense anni lutiiri MDXVI piito ad explorandiim discessiirum.

Qiuv succèdent, tua Sanctitas per me intelliget, modo viverc

detur. Ex Castellanis non desunt, qui Cabottum primum fuisse

Baccalaorum, repcrtorem negcnt tantumque ad occidentcm teten-

dissc minime assentiuntur. De laucibus et Cabotto iam fatis. »

(Pi:duo Maktyk D'A\Giin;KA, De Orbe Nouo Décades, Paris,

1587, in-8. Decad. III, lib. VI, p. 232-233.)

XX

RûciT Di; l'Anonymu du Ramusio.

c( Et fatto alquanto di pausa, voltatosi verso di noi disse, Non

sapete à qucsto proposito d'andare à trouar l'Indie pel vento di